Publicado no D.O.E. de:

	   22/01/2026

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA ADIB MOISES DIB – SÃO BERNARDO DO CAMPO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 126/07/2025   – PROCESSO Nº 136.00130141/2025–03

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA ADIB MOISES DIB, da cidade de SÃO BERNARDO DO CAMPO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada.
Constarão da lista de CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA os candidatos que atenderam ao quesito de cor ou raça declarados na ficha de inscrição, após a aferição por parte da Comissão de Verificação.
Constarão da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA os candidatos que não atenderam ao quesito de cor ou raça declarados na ficha de inscrição, após a aferição por parte da Comissão de Verificação, e o candidato que, convocado, deixou de encaminhar o documento para comprovação de ascendência.
Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias corridos, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo XVI do Edital de Abertura de Inscrições.

CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA:
Nº de inscrição / Nome ou Nome Social / RG / CPF
1 / RENATO RAFAEL ARCANJO / 44.791590–3 / 37953261847 / 83,02 / 13º

2 / DAVI SOUZA SANTOS NAGAZAWA / 24990567X / 26135163809 / 486,00 / 3º

12 / LUCAS CALADO DA SILVA / 393997662 / 44707423841 / 181,00 / 10º

13 / JOSÉ NIVALDO DA SILVA SARINHO FILHO / 246099203 / 24889795898 / 520,09 / 1º

    Publicado no D.O.E. de:             2 2/01/2026

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA   FACULDADE DE TECNOLOGIA ADIB MOISES DIB  –   SÃO BERNARDO DO  CAMPO   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO  SUPERIOR   EDITAL Nº 126/07/2025      –   PROCESSO Nº 136.00130141/2025 – 03       EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA  AUTODECLARAÇÃO       O Coordenador da FACULDADE DE TECNOLOGIA ADIB MOISES DIB, da cidade  de SÃO BERNARDO DO CAMPO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o  resultado da aferição da veracidade da autodeclaração para os candidatos que se  declararam pretos, pardos ou indíge nas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação  diferenciada.   Constarão da lista de CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO  DECLARADA os candidatos que atenderam ao quesito de cor ou raça declarados na  ficha de inscrição, após a aferição por parte da Comissão de Verificação.   Constarão da lista de CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO  DECLARADA os candidatos que não atenderam ao quesito de cor ou raça declarados  na ficha de inscrição, após a aferição por parte da Comissão de Verificação, e o  candidato que, convocado, deixou de   encaminhar o documento para comprovação de  ascendência.

Não é possível exibir esta imagem.